
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

PORTARIA Nº 1145/2022 - RE/IFRN   

   7 de julho de 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE ,
no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23421.002844.2022-53, de 6 de julho de 2022; e

CONSIDERANDO
ainda, o disposto no Art. 6º do Regimento do Comitê de Ética no Uso de Animais (CEUA), aprovado pela Deliberação nº 34/2021-
CONSEPEX/IFRN, de 9 de novembro de 2021, e referendada pela Resolução nº 55/2021-CONSUP/IFRN, de 11 de novembro de
2021,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, o membro abaixo relacionado da composição do Comitê de Ética no Uso de
Animais (CEUA), deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia  do Rio Grande do Norte (IFRN).

Matrícula Siape Nome do Servidor Condição Representação

1067441 Artur Carneiro Leão Membro Titular
Pesquisador - Ciências da

Saúde, Biológicas e Agrárias

II - DESIGNAR , com efeitos a partir desta data, o membro abaixo relacionado para compor o comitê supracitado.

Matrícula Siape Nome do Servidor Condição Representação

1755402
Roberto Aurélio Almeida de

Carvalho
Membro Titular

Pesquisador - Ciências da
Saúde, Biológicas e Agrárias

III - ATUALIZAR  a composição do comitê mencionado no item I, conforme a seguir.

Representação IFRN

Matrícula Siape Nome do Servidor Condição Representação

1788857 Ângela Patrícia Alves Coelho
Gracindo

Coordenadora -

1358560 Maria Rociene Abrantes Vice Coordenadora -

1811179 Erick de Paiva Argolo Membro Titular



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Médico Veterinário

1203086
Mikael Leandro Duarte de Lima

Tolentino
Membro suplente

2578715 Francisca Nadja Almeida do Carmo Membro Titular

Biólogo

3316957 Pablo Augusto Gurgel de Sousa Membro suplente

1755402
Roberto Aurélio Almeida de

Carvalho
Membro Titular

Pesquisador - Ciências da
Saúde, Biológicas e Agrárias

1624948 Êlika Suzianny de Sousa Membro Suplente

1788872 Genildo Fonseca Pereira Membro Titular Docente - Ciências da Saúde,
Biológicas e Agrárias

1789027 Hilton Felipe Marinho Barreto Membro Suplente
             

Representação externa

Nome Condição Órgão CPF

Eribaldo Gomes Nobre
Júnior

Membro titular
Sociedade Protetora dos

Animais
XXX.006.184-XX

Bruna Roberta Feitosa de
Araújo

Membro suplente
Sociedade Protetora dos

Animais
XXX.351.334-XX

IV - REVOGAR , com efeitos a partir desta data, a Portaria nº 1559/2021 - RE/IFRN, de 1º de dezembro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.             

JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO FILHO
Reitor do IFRN

(Decreto Presidencial de 24/08/2021, publicado no DOU de 25/08/2021)

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Arnobio de Araujo FilhoJose Arnobio de Araujo Filho, Reitor - CD0001 - REReitor - CD0001 - RE, em 07/07/2022 08:54:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/07/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

422661
d61455dd35


